Alcataia Bolivariana de
GUANARE
[ Tierra de Fe!

ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE AUTONOMO GUANARE DEL ESTADO PORTUGUESA
LLAMADO A CONCURSO ABIERTO - N° AMG-CA-037-2023

ABIERTA

El presente llamado se fundamenta a lo dispuesto en el articulo 55 numeral 1, y los articulos 56, 57 y 58 de la Ley de Contrataciones
Publicas.

INFORMACION GENERAL
MECANISMO QUE RIGE SEGUN ART. 56: NUMERAL 1 ACTO UNICO CON APERTURA SIMULTANEA
DENOMINACION DEL PROCESO:

ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

ACTIVIDAD: BIENES
OBJETO DE LA CONTRATACION:

ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

DISPONIBILIDAD Y LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO

Fechas ) Estado Municipio
Horarios

16/08/2023 hasta 24/08/2023 8.00 AM - 12.00 PM /1.00 PM - 3.00 PM PORTUGUESA GUANARE

Lugar: CARRERA 5TA CON ESQUINA CALLE 23, EDIFICIO RENTAL PISO 4, OFICINA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ALCALDIA DEL
MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

INFORMACION DEL COSTO DEL PLIEGO
SIN COSTO

PERIODO DE ACLARATORIAS

Solicitud

Fechas de Inicio-Fin Horarios Fecha Tope
17/08/2023 - 29/06/2023 8.00 AM - 12.00 PM /1.00 PM - 3.00 PM 23-08-2023 8.00 AM

ACTO DE ENTREGA DE SOBRES

SE REALIZARA EL DIiA 27-08-2023 A LAS 8:00 AM. EN LA SIGUIENTE DIRECCION:
Lugar: CARRERA 5TA CON ESQUINA CALLE 23, EDIFICIO RENTAL PISO 4, OFICINA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ALCALDIA DEL
MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

Se aplicard el Decreto 8.882 sobre MEDIDAS TEMPORALES PARA LA PROMOCION Y DESARROLLO DE LAS PEQUENAS Y MEDIANAS INDUSTRIAS (PYMIS),
COOPERATIVAS Y OTRAS FORMAS ASOCIATIVAS, PRODUCTORAS DE BIENES, PRESTADORA DE SERVICIOS Y EJECUTADORAS DE OBRAS, UBICADAS EN EL PAIS.
Publicado en la Gaceta Oficial de la Republica Bolivariana de Venezuela N2 39.892 de fecha 27 de marzo del 2012

CARRERA 5TA CON ESQUINA CALLE 23, EDIFICIO RENTAL PISO 4, OFICINA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE
ESTADO PORTUGUESA TELF: 0424-5085406 contrataciones@alcaldiaguanare.gob.ve
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ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE GUANARE ESTADO PORTUGUESA
LLAMADO A CONCURSO ABIERTO - N° AMG-CA-037-2023

DATOS DEL LLAMADO

ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO GUANARE ESTADO
PORTUGUESA

TIPO DE ACTO: ACTO UNICO ENTE CONTRATANTE : ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE
SITUACIO: PUBLICADO RESPONSABLE: COMISION DE CONTRATACIONES AMG
ACTIVIDAD: BIENES TELEFONO: 0424-5085406 CORREO: alcaldiacontrataciones@gmail.com

El presente llamado se fundamenta en lo dispuesto en el articulo 77, numeral 1, y los articulos 78, 79 y 80 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza
de Ley de Contrataciones Publicas, publicado en la Gaceta Oficial de la Republica Bolivariana de Venezuela N.° 6.154 Extraordinario de fecha 19 de
noviembre de 2014.

.z

Informacion General

Procedimiento que se rige por el articulo 78, numeral 1 del mencionado Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley. Acto Unico de recepcién y
apertura de sobre contentivo de: manifestacion de voluntad de participar, documentos de calificacion y ofertas.

ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO GUANARE ESTADO

OBIETO PORTUGUESA
Disponibilidad y lugar de retiro del pliego:
FECHAS HORARIOS ESTADO  MUNICIPIO
16/08/2023 hasta 24/08/2023 8.00 AM - 12.00 PM /1.00 PM - 3.00 PM PORTUGUESA |GUANARE

Lugar: Los pliegos de condiciones serdan entregados Unicamente en forma digital, previa solicitud al correo electrénico
alcaldiacontrataciones@gmail.com. Se debe indicar en la solicitud lo siguiente: nombre de la empresa, RIF, nimero de teléfono,
representante legal y persona contacto.

Informacion del costo del pliego:

Sin costo.

Periodo de aclaratorias:
FECHAS HORARIOS

REPUESTA

FECHA HORA
17/08/2023 - 29/06/2023 8.00 AM - 12.00 PM /1.00 PM - 3.00 PM 23-08-2023( 8.00 AM

Acto unico de recepcion y apertura de sobre:

SE REALIZARA EL DIA 27-08-2023 A LAS 8:00 AM. EN LA SIGUIENTE DIRECCION:
Lugar: CARRERA 5TA CON ESQUINA CALLE 23, EDIFICIO RENTAL PISO 4, OFICINA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ALCALDIA DEL
MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

Comisidn de Contrataciones de la Alcaldia del Municipio Guanare Estado Portuguesa

Gladis S. Sanchez R.
Niosmar de J. Prado Area Cesar de la Cruz Area  Simon J. Jimenez C. Area Secretaria de la
Juridica Econdmica y Financiera Técnica Comision
Comision ed Contratacion Segun Resolucién N° 028-

2022 Publicada en Gaceta Extraordinario N° 49 de
Fecha 08/02/2022

Comision ed Contratacion Segun Resolucién N° 028-2022 Publicada en Comision ed Contratacién Segun Resolucion N° 028-2022 Publicada en Comision ed Contratacién Segtn Resolucion N° 028-2022
Gaceta Extraordinario N° 49 de Fecha 08/02/2022 Gaceta Extraordinario N° 49 de Fecha 08/02/2022 Publicada en Gaceta Extraordinario N° 49 de Fecha 08/02/2022












ENERGIA

BS
GYNOTRANS 292,5
CENTELLA ASIATICA CAPS 290,12
NAPPROXENO 46,72
EZIMEORAZOL BABL 225,23
DOMPERIDINA TABL 87,75
DEBRIDAT 287,63
AZITROMICINA TABL 104,35
CLINDAMICIN< KETOCONAZOL 172,25
1.506,55

GYNOTRANS

CENTELLA ASIATICA CAPS
NAPPROXENO

EZIMEORAZOL BABL
DOMPERIDINA TABL
DEBRIDAT

AZITROMICINA TABL
CLINDAMICIN< KETOCONAZOL

$

11,25
11,16

1,8
8,66
3,38
11,06
4,01
6,63
57,95

FARMAFERIA
BS $
13,76
9,7
1,41
2,06
1,59
0
1,57
0
0,00 30,09

ASISTENCIA

BS

0,00

$

10,51
10,9
2,16
4,28
1,45
18,52
4,41
8,66
60,89

COLONIA
BS $
295,91 10,78
271,06 9,58
42,07 1,53
28,76 1,05
46,48 1,69
23,15 2,66
707,43 27,29

BUTIQUERIA
BS $
109,98
49,14
80,6
239,72 0

BUTIQUERIA

BS

0,00

$

2,54
1,47
1,9
4,53
7,2
17,64



