



ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE AUTONOMO GUANARE DEL ESTADO PORTUGUESA

LLAMADO A CONCURSO ABIERTO - Nº AMG-CA-037-2023

ABIERTA

El presente llamado se fundamenta a lo dispuesto en el artículo 55 numeral 1, y los artículos 56, 57 y 58 de la Ley de Contrataciones Públicas.

INFORMACIÓN GENERAL

MECANISMO QUE RIGE SEGÚN ART. 56: NUMERAL 1 ACTO UNICO CON APERTURA SIMULTANEA **DENOMINACIÓN DEL PROCESO:**

ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

ACTIVIDAD: BIENES

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:

ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

DISPONIBILIDAD Y LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO									
Fechas	Horarios	Estado	Municipio						
16/08/2023 hasta 24/08/2023	8.00 AM - 12.00 PM /1.00 PM - 3.00 PM	PORTUGUESA	GUANARE						

Lugar: CARRERA 5TA CON ESQUINA CALLE 23, EDIFICIO RENTAL PISO 4, OFICINA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

INFORMACIÓN DEL COSTO DEL PLIEGO

SIN COSTO

PERÍODO DE ACLARATORIAS

	Solicitud		
Fechas de Inicio-Fin	Horarios	Fecha Tope	Hora
17/08/2023 - 29/06/2023	8.00 AM - 12.00 PM /1.00 PM - 3.00 PM	23-08-2023	8.00 AM

ACTO DE ENTREGA DE SOBRES

SE REALIZARÁ EL DÍA 27-08-2023 A LAS 8:00 AM. EN LA SIGUIENTE DIRECCIÓN:

Lugar: CARRERA 5TA CON ESQUINA CALLE 23, EDIFICIO RENTAL PISO 4, OFICINA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

Se aplicará el Decreto 8.882 sobre MEDIDAS TEMPORALES PARA LA PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE LAS PEQUEÑAS Y MEDIANAS INDUSTRIAS (PYMIS), COOPERATIVAS Y OTRAS FORMAS ASOCIATIVAS, PRODUCTORAS DE BIENES, PRESTADORA DE SERVICIOS Y EJECUTADORAS DE OBRAS, UBICADAS EN EL PAIS. Publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº 39.892 de fecha 27 de marzo del 2012

CARRERA 5TA CON ESQUINA CALLE 23, EDIFICIO RENTAL PISO 4, OFICINA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA TELF: 0424-5085406 contrataciones@alcaldiaguanare.gob.ve



ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE GUANARE ESTADO PORTUGUESA LLAMADO A CONCURSO ABIERTO - N° AMG-CA-037-2023

DATOS DEL LLAMADO

ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

TIPO DE ACTO: ACTO ÚNICO ENTE CONTRATANTE : ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE SITUACIÓ: PUBLICADO RESPONSABLE: COMISION DE CONTRATACIONES AMG

ACTIVIDAD: BIENES TELEFONO: 0424-5085406 CORREO: alcaldiacontrataciones@gmail.com

El presente llamado se fundamenta en lo dispuesto en el artículo 77, numeral 1, y los artículos 78, 79 y 80 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley de Contrataciones Públicas, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N.º 6.154 Extraordinario de fecha 19 de noviembre de 2014.

Información General

Procedimiento que se rige por el artículo 78, numeral 1 del mencionado Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley. Acto único de recepción y apertura de sobre contentivo de: manifestación de voluntad de participar, documentos de calificación y ofertas.

OBJETO

ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

Disponibilidad y lugar de retiro del pliego:

FECHAS	HORARIOS	ESTADO	MUNICIPIO
16/08/2023 hasta 24/08/2023	8.00 AM - 12.00 PM /1.00 PM - 3.00 PM	PORTUGUESA	GUANARE

Lugar: Los pliegos de condiciones serán entregados únicamente en forma digital, previa solicitud al correo electrónico alcaldiacontrataciones@gmail.com. Se debe indicar en la solicitud lo siguiente: nombre de la empresa, RIF, número de teléfono, representante legal y persona contacto.

Información del costo del pliego:

Sin costo.

Periodo de aclaratorias:

FECHAS	HORARIOS	REPU	ESTA
FECHAS	HURARIUS	REPUESTA FECHA HORA	HORA
17/08/2023 - 29/06/2023	8.00 AM - 12.00 PM /1.00 PM - 3.00 PM	23-08-2023	8.00 AM

Acto único de recepción y apertura de sobre:

SE REALIZARÁ EL DÍA 27-08-2023 A LAS 8:00 AM. EN LA SIGUIENTE DIRECCIÓN:

Lugar: CARRERA 5TA CON ESQUINA CALLE 23, EDIFICIO RENTAL PISO 4, OFICINA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO GUANARE ESTADO PORTUGUESA

Comisión de Contrataciones de la Alcaldia del Municipio Guanare Estado Portuguesa

Niosmar de J. Prado Jurídica Área Cesar de la Cruz Á

Económica y Financiera

Área S

Simón J. Jimenez C. Técnica Gladis S. Sanchez R. Área Secretaria de la Comisión

	ENER	RGIA FARMAFERIA		ENERGIA FARMAFI		ENERGIA FARMAFERIA ASISTENCIA		FARMAFERIA		FARMAFERIA		FARMAFERIA		COLONIA		BUTIQUERIA		BUTIQUERIA	
	BS	\$	BS	\$	BS	\$	BS	\$	BS	\$	BS	\$							
GYNOTRANS	292,5	11,25		13,76		10,51	295,91	10,78											
CENTELLA ASIATICA CAPS	290,12	11,16		9,7		10,9	271,06	9,58											
NAPPROXENO	46,72	1,8		1,41		2,16	42,07	1,53											
EZIMEORAZOL BABL	225,23	8,66		2,06		4,28	28,76	1,05	109,98			2,54							
DOMPERIDINA TABL	87,75	3,38		1,59		1,45	46,48	1,69	49,14			1,47							
DEBRIDAT	287,63	11,06		0		18,52						1,9							
AZITROMICINA TABL	104,35	4,01		1,57		4,41	23,15	2,66	80,6			4,53							
CLINDAMICIN< KETOCONAZOL	172,25	6,63		0		8,66						7,2							
	1.506,55	57,95	0,00	30,09	0,00	60,89	707,43	27,29	239,72	0	0,00	17,64							

GYNOTRANS
CENTELLA ASIATICA CAPS
NAPPROXENO
EZIMEORAZOL BABL
DOMPERIDINA TABL
DEBRIDAT
AZITROMICINA TABL
CLINDAMICIN< KETOCONAZOL